Kalkulation Wassergebiihren 2021 und 2022

Gemeinde Hohenstein

Kosten
1. Aufwendungen fiir Sach- und Dienstleistungen

Strombezugskosten
Fremdwasserbezugskosten
Reparatur und Instandhaltung
sonstige Sach- und Dienstleistungen
2. Personalaufwand
3. Abschreibungen
4. Interne Leistungsverrechnung allg. Verwaltung
5. Sonstige Steuern

6. Verzinsung des Kapitaleinsatzes

Kosten gesamt

Ertrdage

1. Auflésung der Sonderposten aus Beitragen

2. Sonstige betriebliche Ertrdage und akt. Eigenleistungen
3. Eigenanteil Loschwasser

Ertrdage gesamt

zu deckende Kosten
davon Grundgebihr
Bemessungsgrundlage
Wassergebiihr
Wasserabgabe in m3

kostendeckende Geblihr (€/m3)

kostendeckende Gebihr inkl. Umsatzsteuer (€/m3)

Wassergebiihr unter Beriicksichtigung Uberdeckung Vorjahre

durch Gebiihr zu deckende Kosten

verbleibende Uberdeckung 2016
Ausgleich bis 2021

Unterdeckung 2017
Ausgleich bis 2022

Uberdeckung 2018
Ausgleich bis 2023

Uberdeckung 2019
Ausgleich bis 2024

zu deckender Aufwand unter Beriicksichtigung Vorjahre
Wasserabgabe in m3

kostendeckende Geblhr Trinkwasser (€/m3)
kostendeckende Gebihr inkl. Umsatzsteuer (€/m3)

3,00%

3,00%

-47.338,64

10.013,68

-33.520,81

-110.531,88

Anlage I

Durchschnitt

€

495.500,00
71.900,00
101.000,00
192.700,00
129.900,00
269.500,00
157.322,50
79.400,00
700,00

60.400,00

1.062.822,50

35.000,00
30.000,00

31.900,00

96.900,00

965.922,50

25.800,00

940.122,50

242.000

3,88

4,15

940.122,50

-23.669,32

5.006,84

-16.760,41

-55.265,94
849.433,67
242.000

3,51

3,76



	Anlage I HFA alle Vj einbez

