Kalkulation Wassergebühren 2021 und 2022 Gemeinde Hohenstein

	_	Durchschnitt €
Kosten 1. Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen		495.500,00
Strombezugskosten Fremdwasserbezugskosten Reparatur und Instandhaltung sonstige Sach- und Dienstleistungen		71.900,00 101.000,00 192.700,00 129.900,00
2. Personalaufwand		269.500,00
3. Abschreibungen		157.322,50
4. Interne Leistungsverrechnung allg. Verwaltung		79.400,00
5. Sonstige Steuern		700,00
6. Verzinsung des Kapitaleinsatzes	3,00%	60.400,00
<u>Kosten gesamt</u>	_	1.062.822,50
<u>Erträge</u>		
1. Auflösung der Sonderposten aus Beiträgen		35.000,00
2. Sonstige betriebliche Erträge und akt. Eigenleistungen		30.000,00
3. Eigenanteil Löschwasser	3,00%	31.900,00
Erträge gesamt	_	96.900,00
zu deckende Kosten		965.922,50
davon Grundgebühr	_	25.800,00
Bemessungsgrundlage	=	940.122,50
<u>Wassergebühr</u>		
Wasserabgabe in m³		242.000
kostendeckende Gebühr (€/m³) kostendeckende Gebühr inkl. Umsatzsteuer (€/m³)	=	3,88 4,15
Wassergebühr unter Berücksichtigung Überdeckung Vorjahre		
durch Gebühr zu deckende Kosten		940.122,50
verbleibende Überdeckung 2016 Ausgleich bis 2021	-47.338,64	-23.669,32
Unterdeckung 2017 Ausgleich bis 2022	10.013,68	5.006,84
Überdeckung 2018 Ausgleich bis 2023	-33.520,81	-16.760,41
Überdeckung 2019 Ausgleich bis 2024	-110.531,88	-55.265,94
zu deckender Aufwand unter Berücksichtigung Vorjahre		849.433,67
Wasserabgabe in m ³		242.000
kostendeckende Gebühr Trinkwasser (€/m³) kostendeckende Gebühr inkl. Umsatzsteuer (€/m³)	=	3,51 3,76